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 چكیده
ز الزله کمتر یروی زنند برای توابه دلیل اضافه ظرفیت اعضاء سازه و همچنین قابلیت سازه در استهلاک انرژی، سازه می

ا کمک باند و ردهاعمال ک ها این عوامل را با استفاده از ضریب رفتار در محاسبات خودنامهمقدار واقعی طراحی شود. آیین

ش یافته دریج کاهای به تهای سازهاند. این ضریب در طول زمان برای اکثر سیستمآن برش پایه طراحی را کاهش داده

ب ته است. قارار گرفای بتنی مورد ارزیابی قن پژوهش اثر کاهش ضریب رفتار بر عملکرد دو نوع سیستم سازهاست. در ای

ررسی قرار ب، مورد های متفاوت در دو نوع پلان منظم و نامنظم از نظر هندسیخمشی و سیستم دوگانه متوسط با ارتفاع

یرایش ه شده در وار ارائبالاتر از مقدار واقعی و بر اساس مقدگرفته است. این دو نوع سیستم با استفاده از ضریب رفتار 

رفیت موجود اند. مقدار جابجایی نسبی طبقات و همچنین نسبت ظرفیت لازم به ظطراحی شده 2800سوم استاندارد 

ا یابد تیم فتار کاهشاند. به تدریج مقدار ضریب رها تعیین شدههایی برای بررسی عملکرد سیستماعضا، به عنوان شاخص

ز کاهش ضریب رفتار، ابرسد. در هر مرحله  2800به مقدار واقعی آن یعنی مقدار ارائه شده در ویرایش چهارم استاندارد 

گیرد. می رسی قرارشوند و رفتار سیستم مورد برها بدون طراحی مجدد تحلیل شده و پارامترهای مذکور تعیین میسازه

طوری که  ابد، بهیب رفتار جابجایی نسبی طبقات و نسبت مقاومت اعضا افزایش میدهد که با کاهش ضرینتایج نشان می

سیستم  فتار برشوند. اثر کاهش ضریب راین تغییرات با افزایش ارتفاع سازه و همچنین اعمال نامنظمی شدیدتر می

 باشد.دوگانه کمتر از قاب خمشی می
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 مقدمه -1
نظر  ه برای درکحد نیاز  ها، به دلیل مقاطع بزرگتر ازهای طراحی با در نظر گرفتن ظرفیت ذخیره موجود در سازهنامهآیین

ری پذیز شکلا ناشی اها، که عمدتهشود، و همچنین قابلیت استهلاک انرژی در سازها اعمال میگرفتن مسائل اجرایی در سازه

نند. کراحی میطدار واقعی های کمتر از مقدهند و سازه را برای نیروای وارد بر سازه را کاهش میباشد، مقدار نیروی لرزهمی

ز آن افاده ا استکنند و بپذیری را در محاسبات وارد میها با استفاده از ضریب رفتار دو عامل اضافه مقاومت و شکلنامهآیین

 دهند.برش پایه طراحی را کاهش می

اند(. هدف این این پژوهش، اند )معمولا کاهش یافتهها در طول زمان اصلاح شدهنامهضریب رفتارهای موجود در آیین

باشد. برای بررسی این های طراحی شده بر اساس مقدار ضریب رفتار بزرگتر، میبررسی اثر کاهش ضریب رفتار برای سازه

های بتنی با دو نوع سیستم مقاوم در برابر بار جانبی، قاب خمشی بتن مسلح متوسط و سیستم دوگانه قاب هدف، ساختمان

خمشی بتن مسلح متوسط به همراه دیوار برشی بتن مسلح متوسط، در نظر گرفته شده است. به منظور بررسی اثر کاهش 


